
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 27 de outubro de 2011 Ano I - Edição nº 00024

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

42895B078FE8C6DE67267F19B400C6E5



quinta-feira, 27 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00024 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• Extrato Publicação de Contrato - Pregão Presencial nº 38-016/2011 - Objeto: Aquisição de Medicamentos destinados Centro de Referencia

Abdias Dourado na sede Municipal e às Unidades de Saúde da Família deste Município, (Contratada(s): Fabmed Distribuidora Farmaceutica
e Hospitalar Ltda, Medsil Comercial Farmaceutico Hospitalar Ltda)

• Extrato Publicação de Contrato - Pregão Presencial nº 41-018/2011 - Objeto: Fornecimento de computadores e equipamentos de
informática, moveis e eletrodomésticos destinados ao Programa do CRAS, CAPS, CREA, IGD e Escolas Municipais. (Contratada(s):
Almeida e Braga Comércio e Representações Ltda, Aurino Alves de Azevedo Filho, Carmelito de Souza Nogueira, Jose Eloi da Silva de
Seabra, Monica Vasconcelos da Silva)

• Extrato Publicação de Contrato - Tomada de Preço 045-008/2011 - Objeto: Aquisição de materiais de construção destinados ás seguintes
obras: construção destinada a execução de obra na ampliação e reforma de escolas, muro do cemitério, muro de arrimo, canalização de
enxurradas, reforma e ampliação do CAPS, reformas dos Postos de Saúde, construção de quadras poliesportivas e manutenção da
pavimentação nas ruas da sede e dos Povoados deste Município. (Contratada(s): Orlando Paulino de Sá Teles, Iasires Madalena Santos
Borges de Aguiar Me, O Eskinão da Construção Ltda)

• Extrato Publicação de Contrato - Carta Convite 47-020/2011 - Objeto: Fornecimento de material esportivo destinados ao Projeto Esporte é
Vida a ser realizado nos dias 01,02,03 e 04 de setembro na sede deste Município e a Gincana Pais e Filhos do Grupo Escolar Odilon Torres
no Povoado de Parnaíba e para o Projeto Capoeira, Dia da Leitura da Secretaria de Educação. (Contratadas: Maryjule Industria e Comercio
de Confecção Ltda)

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

42895B078FE8C6DE67267F19B400C6E5



quinta-feira, 27 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00024 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregao Presencial

 
 

1 
 

                                          
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
EXTRATO PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38-016/2011 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos destinados Centro de Referencia Abdias Dourado na sede 
Municipal e às Unidades de Saúde da Família deste Município 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara 
CONTRATADA(S): FABMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA VALOR: R$ 
196.950,00(cento e noventa e seis mil e novecentos e cinqüenta reais) e MEDSIL COMERCIAL 
FARMACEUTICO HOSPITALAR LTDA VALOR: R$ 191.200,00(cento e noventa e um mil e 
duzentos reais) 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12/08/2011 a 31/12/2011 
DATA: 12/08/2011. 
 
 

Edimário Guilherme de Novais 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

B0BC5CBAD3D7087404FC781A8511202D

quinta-feira, 27 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00024 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 27 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00024 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregao Presencial

 
 

1 
 

                                          
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
EXTRATO PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41-018/2011 
OBJETO: fornecimento de computadores e equipamentos de informática, moveis e eletrodomésticos 
destinados ao Programa do CRAS, CAPS, CREA, IGD e Escolas Municipais 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara 
CONTRATADA(S): ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA VALOR: R$ 
51.700,00( Cinqüenta e hum mil e setecentos reais), AURINO ALVES DE AZEVEDO FILHO-EPP 
VALOR: R$ 4.550,00( quatro  mil e quientos  e cinqüenta reais), CARMELITO DE SOUZA NOGUEIRA 
JUNIOR  EPP VALOR: R$ 24.000,00(Vinte e Quatro mil Reais), JOSE ELOI DA SILVA DE SEABRA EPP 
VALOR: R$ 31.000,00 (Trinta e hum mil reais), MONICA VASCONCELOS DA SILVA (AGUIA MOVEIS) 
VALOR: R$ 24.850,00( vinte e quatro mil e oitocentos e cinqüenta reais) 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12/08/2011 a 31/12/2011 
DATA: 12/08/2011. 
 
 

Edimário Guilherme de Novais 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

BDAEC88703AE081867E38E984F63EE62

quinta-feira, 27 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00024 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 27 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00024 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

 
 

1 
 

                                          
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
EXTRATO PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
 

TOMADA DE PREÇO 045-008/2011 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção destinados ás seguintes obras: construção destinada a 
execução de obra na ampliação e reforma de escolas, muro do cemitério, muro de arrimo, 
canalização de enxurradas, reforma e ampliação do CAPS, reformas dos Postos de Saúde, 
construção de quadras poliesportivas e manutenção da pavimentação nas ruas da sede e dos 
Povoados deste Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara 
CONTRATADA(S): ORLANDO PAULINO DE SÁ TELES VALOR: R$ 367.393,00 (Trezentos e 
Sessenta e Sete  mil e trezentos e noventa e três reais), IASIRES MADALENA SANTOS BORGES DE 
AGUIAR ME VALOR: R$ 50.056,80( Cinqüenta mil cinqüenta e seis reais e oitenta centavos), O 
ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA VALOR: R$ 266.527,90 (Duzentos e Sessenta e seis reais e 
quientos e vinte e sete reais e noventa centavos) 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 25/05/2011 a  31/12/2011. 
DATA: 25/08/2011. 
 
 

Edimário Guilherme de Novais 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

DB9201E077236639C1C95729E8D11F16

quinta-feira, 27 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00024 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 27 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00024 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Convite

 
 

1 
 

                                          
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
EXTRATO PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
 

CARTA CONVITE 47-020/2011 
Objeto: fornecimento de material esportivo destinados ao PROJETO ESPORTE È VIDA a ser realizado nos 
dias 01,02,03 e 04 de setembro na sede deste Município e a Gincana Pais e Filhos do Grupo Escolar 
Odilon Torres no Povoado de Parnaíba e para o Projeto Capoeira, Dia da Leitura da Secretaria de 
Educação.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara 
Contratadas: MARYJULE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO LTDA  
Valor: R$ 34.736,00 (trinta e quatro mil setecentos e trinta e seis reais) 
Período de Vigência: 12/08/2011 A 31/10/2011 
Data: 12/08/2011 
 
 

Edimário Guilherme de Novais 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

42895B078FE8C6DE67267F19B400C6E5


